[image: image1.jpg]

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ АССОЦИАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ ГАЗОВОГО И НЕФТЯНОГО КОМПЛЕКСОВ

(СРО АСГиНК)

	         «29» сентября 2023 г.                                Москва                                                   № 128

	___________________________________________________________________

ПРОТОКОЛ
заседания Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой организации Ассоциации строителей газового и нефтяного комплексов

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

1. Докутович Алексей Борисович

2. Летаев Андрей Евгеньевич

3. Губанок Иван Иванович

4. Жариков Андрей Викторович

5. Вирясова Галина Николаевна
6. Ревин Анатолий Иванович

7. Шувалова Елена Леонидовна

Председательствовал -  Докутович Алексей Борисович
Секретарь – Шувалова Елена Леонидовна
Кворум имеется.

Заседание Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой организации Ассоциации  строителей газового и нефтяного комплексов - правомочно.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О мерах дисциплинарного воздействия в отношении следующих организаций:
1.1. ООО "Стройсервис" (7743287444)
1.2. ООО "Олмар Москва" (7751157167)
1.3. АО "ОРГТЕХСЕРВИС"    (7714022066)

1.4. ООО "ГазЭнергоСтрой-Экологические технологии" (7729465328)
1.5. ООО "ССК Газрегион" (7729657870)

СЛУШАНИЯ:
1.1. По вопросу повестки дня выступила Шувалова Е.Л., которая сообщила, что ООО "Стройсервис" было принято в члены Ассоциации согласно протоколу Совета Ассоциации от 28.01.2019 года.

На рассмотрение Дисциплинарной комиссии поступили материалы Контрольной комиссии (протокол КК от 19.05.2023 № 247) о выявленных нарушениях в соответствии с:

- п.5.3 Положения о проведении анализа деятельности членов СРО (не предоставлен Отчет за 2022).

Ранее Дисциплинарной комиссией было принято решение о применении меры дисциплинарного в виде  предупреждение  со сроком устранения нарушений до 24.10.2023 (60 календарных дней).
Дополнительно  на рассмотрение Дисциплинарной комиссии поступили материалы Контрольной комиссии (протокол КК от 15.09.2023 № 253) о нарушениях, выявленных в соответствии с:
п.11 - Положения «О членстве», в части членских и иных взносов (задолженность по членским взносам составляет 414 973 (четыреста четырнадцать тысяч девятьсот семьдесят три) руб;

п.9.2. -Требований к страхованию (отсутствует договор страхования гражданской ответственности);

Учитывая изложенное, руководствуясь нормами Положения о применении мер дисциплинарного воздействия, предлагается в отношении ООО "Стройсервис" пересмотреть ранее примененную меру дисциплинарного воздействия в виде  предупреждение со сроком устранения нарушений до 24.10.2023 (60 календарных дней) и применить меру дисциплинарного воздействия, предусмотренную п.2.1.5. Положением о применении мер дисциплинарного воздействия, в виде передачи материалов дисциплинарного производства на рассмотрение Совета Ассоциации с рекомендацией об исключении из членов Ассоциации.

 Голосование:

«ЗА»

7 голосов

«ПРОТИВ»

0 голосов

«ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»
0 голосов

РЕШИЛИ:

           В отношение ООО "Стройсервис" передать материалы дисциплинарного производства на рассмотрение Совета Ассоциации с рекомендацией об исключении из членов Ассоциации.

1.2. По вопросу повестки дня выступила Шувалова Е.Л., которая сообщила, что ООО "Олмар Москва" было принято в члены Ассоциации согласно протоколу Совета Ассоциации от 08.12.2020 года.

На рассмотрение Дисциплинарной комиссии поступили материалы Контрольной комиссии (протокол КК от 19.05.2023 № 247) о выявленных нарушениях в соответствии с:

- п.5.3 Положения о проведении анализа деятельности членов СРО (не предоставлен Отчет за 2022).

Ранее Дисциплинарной комиссией было продлить решение о продлении меры дисциплинарного воздействия  в виде  предписания  со сроком устранения нарушений до 29.09.2023 (30 календарных дней).

Дополнительно  на рассмотрение Дисциплинарной комиссии поступили материалы Контрольной комиссии (протокол КК от 15.09.2023 № 253) о нарушениях, выявленных в соответствии с:

п.11 - Положения «О членстве», в части членских и иных взносов (задолженность по членским взносам составляет 36 415 (триста шесть тысяч четыреста пятьнадцать) руб;

п.9.2. -Требований к страхованию (отсутствует договор страхования гражданской ответственности);
В настоящее время проводятся мероприятия по устранению нарушений.

Учитывая изложенное, руководствуясь нормами Положения о применении мер дисциплинарного воздействия, предлагается в отношении ООО "Олмар Москва" применить меру дисциплинарного воздействия  предусмотренную п. 2.1.2 Положения о применении мер дисциплинарного воздействия в виде  предупреждение со сроком устранения нарушений до 24.10.2023 (30 календарных дней).
 Голосование:

«ЗА»

7 голосов

«ПРОТИВ»

0 голосов

«ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»
0 голосов

РЕШИЛИ:

В отношение ООО "Олмар Москва" применить меру дисциплинарного воздействия  в виде  предупреждение со сроком устранения нарушений до 24.10.2023 (30 календарных дней).
1.3.   По вопросу повестки дня выступила Шувалова Е.Л., которая сообщила, что АО "ОРГТЕХСЕРВИС"  было принято в члены Ассоциации согласно протоколу Совета Ассоциации от 15.12.2009.

На рассмотрение Дисциплинарной комиссии поступили материалы Контрольной комиссии (протокол от 16.05.2022 №234) о выявленных нарушениях в соответствии с:

- п.5.3 Положения о проведении анализа деятельности членов СРО (не предоставлен Отчет за 2021).

Отчет о деятельности АО "ОРГТЕХСЕРВИС" за 2021 предоставлен 29.11.2022 не в полном обьеме (отсутствуют сведения по ИТР разд.5).
Дополнительно  на рассмотрение Дисциплинарной комиссии поступили материалы Контрольной комиссии (протокол КК от 15.09.2023 № 247) о нарушениях, выявленных в соответствии с:

- п.5.3 Положения о проведении анализа деятельности членов СРО (не предоставлен Отчет за 2022).
Отчет о деятельности АО "ОРГТЕХСЕРВИС" за 2022 предоставлен 14.08.2023 не в полном обьеме (имеются замечания к сведениям по ИТР разд.5).

В настоящее время проводятся мероприятия по устранению нарушений.

Ранее Дисциплинарной комиссией было принято решение о применении меры дисциплинарного воздействия в виде приостановки права выполнять работы по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, сносу объектов капитального строительства сроком до 25.08.2023 (60 календарных дней).

По ранее принятому решению Дисциплинарной комиссии №120 от 27.01.2023 о применении меры дисциплинарного воздействия  предусмотренной п. 2.1.3 Положения о применении мер дисциплинарного воздействия в виде  штрафа в размере 10 000 (десять тысяч) руб. АО "ОРГТЕХСЕРВИС" провело оплату штрафа  25.09.2023.
Учитывая изложенное, руководствуясь нормами Положения о применении мер дисциплинарного воздействия, предлагается в отношении АО "ОРГТЕХСЕРВИС"   возобновить право выполнять работы по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, сносу объектов капитального строительства и применить меру дисциплинарного воздействия  предусмотренную п. 2.1.1 Положения о применении мер дисциплинарного воздействия в виде  предписания со сроком устранения нарушений до 24.10.2023 (30 календарных дней).
Голосование:

«ЗА»

7 голосов

«ПРОТИВ»

0 голосов

«ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»
0 голосов

РЕШИЛИ:

В отношение АО "ОРГТЕХСЕРВИС"  возобновить право выполнять работы по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, сносу объектов капитального строительства и применить меру дисциплинарного воздействия  в виде  предписания со сроком устранения нарушений до 27.10.2023 (30 календарных дней).
1.4. По вопросу повестки дня выступила Шувалова Е.Л., которая сообщила, что ООО "ГазЭнергоСтрой-Экологические технологии"  было принято в члены Ассоциации согласно протоколу Совета Ассоциации от 17.11.2017 года.

На рассмотрение Дисциплинарной комиссии поступили материалы Контрольной комиссии (протокол КК от 15.09.2023 № 253) о выявленных нарушениях в соответствии с:

п.11 - Положения «О членстве», в части членских и иных взносов (задолженность по членским взносам составляет 316 563 (триста шестнадцать тысяч пятьсот шестьдесят три) руб;

п.9.2. -Требований к страхованию (отсутствует договор страхования гражданской ответственности);

В настоящее время проводятся мероприятия по устранению нарушений.

Учитывая изложенное, руководствуясь нормами Положения о применении мер дисциплинарного воздействия, предлагается в отношении ООО "ГазЭнергоСтрой-Экологические технологии" применить меру дисциплинарного воздействия  предусмотренную п. 2.1.1 Положения о применении мер дисциплинарного воздействия в виде  предписание со сроком устранения нарушений до 24.11.2023 (60 календарных дней).

 Голосование:

«ЗА»

7 голосов

«ПРОТИВ»

0 голосов

«ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»
0 голосов

РЕШИЛИ:

В отношение ООО "ГазЭнергоСтрой-Экологические технологии" применить меру дисциплинарного воздействия  предписание со сроком устранения нарушений до 24.11.2023 (60 календарных дней).
1.5. По вопросу повестки дня выступила Шувалова Е.Л., которая сообщила, что ООО «Специализированная строительная компания «Газрегион» было принято в члены Ассоциации согласно протоколу Совета Ассоциации от 23.07.2010 года.
На рассмотрение Дисциплинарной комиссии поступили материалы Контрольной комиссии (протокол КК от 15.09.2023  №253) по Акту внеплановой документарной проверки № 29/389  от 26.01.2023. в отношении:
Тяжелого несчастного случая с Гаукс Юрий Юрьевич – электросварщиком ручной сварки 6 разряда (мкс),  который произошел 05 ноября 2022 года примерно в 17-00.
Легкого несчастного случая с Махонин Владимир Викторович - электросварщиком ручной сварки 5 разряда (мкс).

          Время происшествия: 05 ноября 2022 года примерно в 17-00.

          Место происшествия: земляная траншея для прокладки труб газопровода на ПК 199, расположенная на объекте строительства «Этап 6.9.1 Лупинги магистрального газопровода "Сила Сибири". Объем подачи газа на экспорт 30 млрд. м3/год в составе стройки «Магистральный газопровод Сила Сибири», с. Соловьевск, Тындинский район, Амурская область.

          Вид происшествия: Падение, обрушение, обвалы предметов, материалов, земли и прочего, в том числе, удары падающими предметами и деталями (включая их осколки и частицы) при работе (обращении) с ними (код – 4.3).

     Причины несчастного случая: Неудовлетворительная организация производства работ, в том числе, необеспечение контроля со стороны руководителей и специалистов подразделения за ходом выполнения работы, выразившееся в нарушении последовательности операций сборки и сварки труб, в результате чего не устранении зазора на стыке труб и его регулировки после начала сварочных работ, с закрепленным на стыке труб звеньевым центратором (код - 08.1).

По факту происшествия ООО «Специализированная строительная компания "Газрегион» были проведены мероприятия:
           1. Ознакомлены работники ООО «ССК «Газрегион», занятых в работах по монтажу магистральных газопроводов, с результатами расследования группового несчастного случая.

          2. По факту несчастного случая проведен внеплановый инструктаж со всеми работниками ООО «ССК «Газрегион», занятыми в работах по монтажу магистральных газопроводов.

           3. Организовано внеочередное обучение и проверку знаний требований охраны труда для работников ООО «ССК «Газрегион», занятых в работах по монтажу магистральных газопроводов на участке, где произошел несчастный случай.

          4. Необходимо обеспечить соблюдение работниками, должностными лицами ООО «ССК «Газрегион» Операционной технологической карты сборки и сварки № СС-ССКГР-РД-ЗХ-20.

          5. Необходимо обеспечить дополнительный, усиленный контроль со стороны производителей работ, мастеров за безопасностью производства работ по сборке и сварке труб магистральных газопроводов.

          6. Доработать Инструкцию по охране труда для электросварщика ручной сварки, включив в неё требования о недопустимости начала сварочных работ до устранения зазора на стыковом соединении труб, а также о соблюдении иных мер безопасности, предусмотренных технологическим картами ООО «ССК «Газрегион», ознакомить работников с изменениями.

Учитывая изложенное, руководствуясь нормами Положения о применении мер дисциплинарного воздействия за несоблюдение членами Ассоциации требований технических регламентов, предлагается в отношении ООО «ССК «Газрегион» применить  меру дисциплинарного воздействия предусмотренную п. 2.1.2 Положения о применении мер дисциплинарного воздействия в виде  предупреждение. Дисциплинарное производство прекратить.
Голосование:

«ЗА»

7 голосов

«ПРОТИВ»

0 голосов

«ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»
0 голосов

РЕШИЛИ:

В отношение  ООО «Специализированная строительная компания «Газрегион» применить  меру дисциплинарного воздействия  в виде  в виде  предупреждение. Дисциплинарное производство прекратить.
Повестка дня исчерпана.

Заседание Дисциплинарной комиссии
Саморегулируемой организации Ассоциации строителей

газового и нефтяного комплексов закрыто.

Председатель

Дисциплинарной комиссии                                                                                    А.Б. Докутович
Секретарь

Дисциплинарной комиссии

                Е.Л. Шувалова